

Comune di Sindia
Provincia di Nuoro

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Lavori di "Messa in sicurezza costone roccioso presso fonti di Banzu"

COMMITTENTE: Amministrazione Comunale di Sindia

Data, 11/11/2017

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 Rock_A01 02/04/2014	Pulizia, disboscamento e decespugliamento dell'area di intervento, comprendente la rimozione dal cespugliamento infestante, dagli elementi arbustivi ed arborei, compresa l'eventuale l'area di consolidamento attivo con rete in acciaio e l'area interessata dalla realizzazione del muro di sottoscarpa. Area di intervento costone roccioso fonte Banzu e muro sottoscarpa strada fronte fontana					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	4'871,77	4'871,77
2 Rock_G01 27/03/2014	Abbattimento manuale di piccoli volumi rocciosi pericolanti di diametro inferiore o uguale a 0,05 mc a mezzo palanchili, ove necessario anche di attrezzature idrauliche ad alta pressione. Compreso ogni altro onere per dare l'opera completa e finita a regola d'arte e nel rispetto delle norme di sicurezza. Area di intervento costone roccioso fonte Banzu		180,00	15,000		2'700,00		
	SOMMANO mq					2'700,00	1,67	4'509,00
3 Rock_G02 27/03/2014	Fornitura e posa in opera di sistema di consolidamento attivo diffuso di versante costituito da rete in acciaio armonico con resistenza del filo elementare non inferiore a 1770 N/m ... Area di intervento costone roccioso fonte Banzu		180,00	15,000		2'700,00		
	SOMMANO mq					2'700,00	84,16	227'232,00
4 D.0001.0002. 0002 09/11/2017	SCAVO DI SBANCAMENTO in materie di qualsiasi natura, asciutte o bagnate, anche in presenza d'acqua, per l'apertura o l'ampliamento di sede stradale e relativo cassonetto, per il riporto dei rilevati. In rocce tenere di media consistenza con resistenza allo schiacciamento inferiore a 120 kg/cmq Scavo per posa gabbionata lungo la scarpata		60,00	2,000	2,000	240,00		
	SOMMANO m3					240,00	4,51	1'082,40
5 Rock_A02 10/10/2017	Fornitura e posa di gabbioni in rete metallica a doppia torsione con maglia esagonale tipo 8x10 in accordo con le UNI-EN 10223-3, tessuta con trafilato di ferro, conforme alle UNI ... gelivo di dimensioni tali da non fuoriuscire dalla maglia della rete e da consentire il maggior costipamento possibile. Gabbionata di sostegno strada prima fonte Banzu - in appoggio alla scarpata - Gabbionata di sostegno scarpata dopo fonte Banzu	9,00	15,00			135,00		
		2,50	60,00			150,00		
	SOMMANO m3					285,00	140,18	39'951,30
	A R I P O R T A R E							277'646,47

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							277'646,47
6 BS_A01 11/10/2017	FORNITURA E POSA IN OPERA DI BARRIERA STRADALE IN LEGNO ACCIAIO CLASSE N2, per bordo laterale in legno-acciaio di classe N2 destinazione bordo laterale in conformità con il D ... le necessario per il corretto posizionamento a regola d'arte anche se non esplicitamente richiamato nella presente voce. Guard-rail strada fonte Banzu		150,00			150,00		
	SOMMANO m					150,00	181,56	27'234,00
7 D.0004.0001. 0009 09/11/2017	Calcestruzzo a durabilita garantita per opere strutturali in fondazione o in elevazione, avente CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di 31 ... ; avente RESISTENZA CARATTERISTICA RCK pari a 30 N/mm2 e classe di esposizione XC1 - XC2 norma UNI EN 206-1. Cordolo appoggio barriera stradale fronte fonte Banzu		20,00	0,600	0,400	4,80		
	SOMMANO mc					4,80	147,74	709,15
8 D.0008.0001. 0004 09/11/2017	CASSEFORME in legname grezzo per getti di calcestruzzo armato per PILASTRI, TRAVI, CORDOLI, MURI RETTI ETC, fino a m 4 di altezza dal sottostante piano di appoggio ... la pulizia e il riaccatastamento del legname, valutate per l'effettiva superficie dei casseri a contatto con il getto Cordolo voce precedente	2,00	20,00	0,600		24,00		
	SOMMANO mq					24,00	25,26	606,24
9 D.0008.0002. 0002 09/11/2017	ACCIAIO PER ARMATURA DI STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO, in barre tonde, lisce o ad aderenza migliorata, del tipo FeB 22, FeB 38, FeB 44, controllato in stabilimento e non, tagliato a ... ontrolli e dalle certificazioni di legge.PER STRUTTURE CIVILI di modesta entità, con impiego di barre fino al FI 12-14 Cordolo voce precedente				152,670	152,67		
	SOMMANO kg					152,67	1,86	283,97
10 TD_001_0911 2017 09/11/2017	Formazione della rete di scolo delle acque meteoriche posta sul perimetro del campo da gioco, mediante fornitura e posa in opera della tubatura drenante microforata a 180° da ø m ... loggiamento della tubatura, il riempimento con pietrisco (pezzatura 28/32) mm e quanto altro necessario all'opera finita Drenaggio a monte strada Banzu					85,00		
	SOMMANO m					85,00	20,00	1'700,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							308'179,83
	T O T A L E euro							308'179,83
	A R I P O R T A R E							308'179,83

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							308'179,83
	Data, 11/11/2017 Il Tecnico							
	A RIPORTARE							

DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
	TOTALE
RIPORTO	
<u>QUADRO ECONOMICO DEI LAVORI</u>	
a) Importo per l'esecuzione delle Lavorazioni (comprensivo dell'importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza)	
A misura euro	308' 179,83
A corpo euro	0,00
In economia euro	0,00
Sommano euro	308' 179,83
b) Importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza(NON soggetti a Ribasso d'asta)	
A misura euro	9' 296,24
A corpo euro	0,00
In economia euro	0,00
Sommano euro	9' 296,24
c) Somme a disposizione della stazione appaltante per:	
c1) Lavori in economia, previsti in progetto, ed esclusi dall'appalto, ivi inclusi i rimborsi previa fattura euro	0,00
c2) Rilievi accertamenti e indagini euro	8' 000,00
c3) Accantonamento per accordo bonario euro	0,00
c4) Imprevisti euro	2' 675,33
c5) Acquisizione aree o immobili e pertinenti indennizzi euro	0,00
c6) Accantonamento di cui all'art. 133 commi 3 e 4 D.Lgs. 163/2006 euro	0,00
c7) Spese tecniche (escluse IVA -soggetto esente e comprensive di oneri per contributi previdenziali) euro	17' 052,94
c8) Spese per attività tecnico amministrative connesse alla progettazione, di supporto al responsabile del procedimento, e di verifica e validazione	
c9) Incentivazione art. 113 D. Lgs. 18 aprile 2016 n.50 (2%) euro	6' 292,34
c10) Spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche euro	0,00
c11) Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato speciale d'appalto, collaudo tecnico-amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi specialistici euro	0,00
c12) IVA ed eventuali altre imposte e contributi dovuti per legge (sulle opere) euro	67' 799,56
Sommano euro	101' 820,17
TOTALE euro	410' 000,00
Data, 11/11/2017	
Il Tecnico	
A RIPORTARE	